
 
 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
 ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД 

 
 

 Година XXII – Број  19.               Уторак , 02.децембар   2014. године     Страна: 1.         
                                                 Н О В И    Г Р А Д 

 

АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
 

101/ 
На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“ број  101/04, 42/05 , 118/05 и 98/13), члана 39. Статута општине Нови Град 
(“Службени гласник општине Нови Град“ број 5/14)  и члана 145. Пословника Скупштине 
општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 8/14) , Скупштина 
општине Нови Град,  на 20.редовној сједници одржаној дана 28.11.2014. године,  
донијела је    

О Д Л У К У  
о куповини земљишта у к.о. Нови Град 1  

 
I 
 

Општина Нови Град купује земљиште ближе описано као: 
- дио к.ч. број 1218/1 (нови премјер) у површини од 60 м2 (цјепањем ће 

бити формирана к.ч. број 1218/3) из ЛН број 1202  к.о. Нови Град 1  
посједника Зијан Славка сина Анте  са 1/1 дијела, по старом премјеру ради 
се о дијеловима   к.ч. број  35/7 и к.ч. број 35/12 ( цјепањем ће бити 
формирана к.ч. број 35/87) у површини од 60 м2 из зк.ул. број  4838  к.о. 
Нови Град   власника – корисника Зијан Славка  са 1/1 дијела.   

 
                                                               II 
 

Цијена земљишта које је предмет куповине износи 3.000,00 КМ. 
 

III 
 

Ступањем на снагу ове одлуке, Начелник Општине закључиће купопродајни  
уговор са власником некретнине. 

IV 
 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана  објављивања у „Службеном 
гласнику општине Нови Град“.                

 
Број: 02-022-115/14                                                           ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 28.11.2014.године                                         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ   
          Нови Град           Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 



 

  02.12.2014.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 19.   Страна: 2. 

 
 

 

102/                                     
На основу члана  348. Закона о ставрним правима („Службени гласник Републике 

Српске“ број 124/08,3/09, 58/09 и 95/11 ), члана 30. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“ број  101/04, 42/05,118/05 i 98/13), члана 39. 
Статута општине Нови Град (“Службени гласник општине Нови Град“ број 5/14), члана 4. 
Правилника о поступку јавног надметања за продају грађевинског земљишта у државној 
својини („Службени гласник Републике Српске“ број 14/07), и члана 145. Пословника 
Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 8/14) , 
Скупштина општине Нови Град,  на 20.редовној сједници одржаној дана 28.11.2014. 
године,  донијела је    

О Д Л У К У  
о начину и условима јавне продаје   

земљишта у државној својини у к.о Кршље  
 

I 
 

Под условима и на начин прописан овом одлуком провешће се лицитацијом 
продаја  земљишта у државној својини и то: 
 

- к.п. број 2100 (нови премјер) у површини од 11 288 м2 из ПЛ број 180 к.о. 
Кршље, по старом премјеру ради се о к.ч. број 433/20 у површини од 11 288 м2 из 
зк. ул. број 153 к.о. Кршље. 
                                                                  II 
 

Почетна продајна цијена земљишта  из тачке I  ове одлуке износи  0,72 КМ/m².  
 

   III 
За учешће у поступку лицитације учесник је дужан уплатити износ од 10% од 

продајне цијене. 
 IV 

 

Продајну цијену наведеног земљишта учесник лицитације, са којим ће се 
закључити уговор, је обавезан уплатити у року који договори са Начелником општине, а 
који ће бити прецизиран купопродајним уговором.   

 
V 
 

Предаја земљишта у посјед купцу извршиће се у року од 7 (седам) дана након 
закљученог купопродајног уговора. 

VI 
 

Поступак лицитације спровешће комисија за лицитацију. 
 

VII 
 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивању у „Службеном гласнику 
Општине Нови Град“.                

 
Број: 02-022-124/14                                                               ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 28.11.2014.године                                            СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ   
          Нови Град              Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                                                                 



 

  02.12.2014.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 19.   Страна: 3. 

 
 

 

103/ 
                                                                                                                                                                                  

На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“ број  101/04, 42/05 ,118/05 и 98/13), члана 22. Закона о стварним правима  
(„Службени гласник Републике Српске“ број  124/08,/09, 58/09 и 95/11) ,  члана 39. Статута 
општине Нови Град (“Службени гласник општине Нови Град“ број 5/14), )  и члана 145. 
Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 
8/14) , Скупштина општине Нови Град,  на 20.редовној сједници одржаној дана 28.11.2014. 
године,  донијела је    

О Д Л У К У  
о замјени земљишта у к.о. Хозићи   

 
I 
 

Општина Нови Град даје у замјену земљиште чији је власник и посједник са 
1/1дијела,  ближе описано као к.ч. број 193 (нови премјер), цјепањем ће бити формирана 
к.ч. број 193/2, у површини од 30 м2 из ПЛ број 177  к.о. Хозићи, по старом премјеру ради 
се о к.ч. број 539, цјепањем ће бити формирана к.ч. број 539/2 у површини од 30 м2, из зк. 
ул. број 72 к.о. Хозићи,  за некретнине ближе описане као к.ч. број 192/1 (нови премјер), 
цјепањем ће бити формирана к.ч. број 192/4  у површини од 21 м2 из ПЛ број 465 к.о. 
Хозићи, по старом премјеру ради се о к.ч. број 37/4 , цјепањем ће бити формирана к.ч. број 
37/6 у површини од 21 м2, из зк. ул. број 381 к.о. Хозићи, власника и посједника 
Сејдиновић (Хусеин) Неџада и Сејдиновић (Хусеин) Ахмедина из Хозића са по ½ дијела. 

 
II 
 

Сејдиновић (Хусеин) Неџад и Сејдиновић (Хусеин) Ахмедин у обавези су да 
Општини Нови Град, на име разлике у површини земљишта које је предмет замјене, као и 
на име накнаде за беправно кориштење истог, платити износ од 328,50 KM. 
 

III    
 

Све трошкове везане за реализовање предметног уговора сносиће Сејдиновић 
(Хусеин) Неџад и Сејдиновић (Хусеин) Ахмедин. 

 

IV 
 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 
Општине Нови Град“.                    

 
Број: 02-022-122/14                                                                 ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 28.11.2014.године                                             СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ   
          Нови Град                Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
104/ 

На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“ број  101/04, 42/05 и 118/05), члана 22. Закона о стварним правима  („Службени 
гласник Републике Српске“ број  124/08,/09, 58/09 и 95/11),  члана 39. Статута општине 
Нови Град (“Службени гласник општине Нови Град“ број 5/14) и члана 145. Пословника 
Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 8/14) , 
Скупштина општине Нови Град,  на 20.редовној сједници одржаној дана 28.11.2014. 
године,  донијела је    



 

  02.12.2014.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 19.   Страна: 4. 

 
 

 

О Д Л У К У  
о замјени земљишта у к.о. Матавази и к.о. Пољавнице 

 
I 

Под условима и на начин прописан овом одлуком ,општина Нови Град даје у замјену 
следеће земљиште чији је власник/посједник са 1/1дијела: 

1. дио к.ч. број 2678 у површини од 2070 м2 ( наведена површина ће бити 
отцјепљена од садашње површине) из ПЛ број 153 к.о. Матавази, за 
некретнине ближе описане као к.ч. број 2394/2 (нови премјер) у површини од 
690 м2 из ПЛ број 193 к.о. Матавази посједника Станчевић (Душан) Душана, 
ЈМБ 0908951162517,  са 1/1 дијела, 

2. к.ч. бр 740/9 (нови премјер) у површини од 447 м2 из ПЛ број 192 к.о. 
Пољавнице, по старом премјеру ради се о к.ч. број 544/26 у површини од 447 
м2 из зк. ул. број 310 к.о. Пољавнице, за некретнине ближе означене као к.ч. 
број 740/6 (нови премјер) у површини од 228 м2 из ПЛ број 500 к.о. 
Пољавнице, по старом премјеру ради се о дијелу  к.ч. број 544/10 у 
површини од 228 м2 (наведена површина ће бити отцјепљена од садашње 
површине) из зк.ул. број 817 к.о. Пољавнице власника Згоњанин (Бранко) 
Борислава, ЈМБ 1504945162521,  са 1/1 дијела. 

 
II 

На основу ове одлуке горе именована лица  закључиће Уговоре о замјени 
земљишта на основу којих ће се извршити промјене у јавним евиденцијама о 
некретнинама.  

III 
 

Све трошкове везане за реализовање предметног уговора сносиће општина Нови 
Град. 

IV 
 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 
Општине Нови Град“.                    

 
 
Број: 02-022-121/14                                                           ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 28.11.2014.године                                      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ   
          Нови Град          Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
105/ 

На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“ број  101/04, 42/05,118/05 и 98/13), члана 50. Одлуке о уређењу простора и 
грађевинском земљишту («Службени гласник општине Нови Град» број 15/13 ),  члана 39. 
Статута општине Нови Град  („Службени гласник општине Нови Град“, број 5/14 ) )  и 
члана 145. Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови 
Град'' број 8/14) , Скупштина општине Нови Град,  на 20.редовној сједници одржаној дана 
28.11.2014. године,  донијела је    

О Д Л У К У  
о продаји, непосредном погодбом,  земљишта у државној  

својини Прошић (Симо) Зорану из Пољавница 
 

 



 

  02.12.2014.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 19.   Страна: 5. 

 
 

 

I 
 

            Овом одлуком општина Нови Град продаје  непосредном погодбом, ради 
комплетирања грађевинске парцеле, Прошић (Симо) Зорану , ЈМБ  1101964162519,  
земљиште ближе описано као: 

-  к.ч. број 586/30 (нови премјер),  у површини од 136 m² из  ПЛ број 192  к.о. 
Пољавнице, по старом  премјеру ради се к.ч. број  463/27 у површини од 136 m² из 
зк. ул. број 19  к.о. Пољавнице. 
                                                              II 
 

           Цијена  земљишта из тачке I ове одлуке износи  5,80  КМ по 1 m². 
 

                                                                          III 
 

          Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивању у „Службеном гласнику 
Општине Нови Град“.                

 
Број: 02-022-120/14                                                           ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 28.11.2014.године                                         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ   
          Нови Град         Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
106/ 

На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“ број  101/04, 42/05,118/05 и 98/13), члана 50. Одлуке о уређењу простора и 
грађевинском земљишту («Службени гласник општине Нови Град» број 15/13 ), члана 39. 
Статута општине Нови Град  („Службени гласник општине Нови Град“, број 5/14 ) и члана 
145. Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' 
број 8/14) , Скупштина општине Нови Град,  на 20.редовној сједници одржаној дана 
28.11.2014. године,  донијела је    

 

О Д Л У К У  
о продаји, непосредном погодбом,  земљишта у државној  
својини Перенчевић  (Никола) Драгану из Пољавница 

 
I 
 

              Овом одлуком општина Нови Град продаје, непосредном погодбом, ради 
комплетирања грађевинске парцеле, Перенчевић (Николе) Драгану , ЈМБ 1510949371036,  
земљиште ближе описано као: 
 

-  к.ч. број 547/3 (нови премјер),  у површини од 700 m² из  ПЛ број 192  к.о. 
Пољавнице, по старом  премјеру ради се к.ч. број  472/3 у површини од 700 m² из 
зк. ул. број 34 к.о. Пољавнице. 

 
                                                            II 
 

             Цијена  земљишта из тачке I ове одлуке износи  5,80  КМ по 1 m². 
 
 
 
 



 

  02.12.2014.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 19.   Страна: 6. 

 
 

 

                                                                       III 
 
           Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивању у „Службеном гласнику 
Општине Нови Град“.                

 
Број: 02-022-118/14                                                                 ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 28.11.2014.године                                             СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ   
          Нови Град                Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
107/ 

 
На основу члана 30. и члана 121. Закона о локалној самоуправи (''Службени 

гласник Републике Српске'' број 101/04, 42/05,118/05 и 98/13), члана 39. Статута општине 
Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 5/14) и члана 145. Пословника 
Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 8/14), 
Скупштина општине Нови Град, на 20. редовној сједници одржаној 28.11.2014. године, 
донијела је  

О Д Л У К У 
о утврђивању  Листе стручњака за именовање Комисије за спровођење поступка за 

пријем службеника у Општинску управу општине Нови Град    
 

I 
 

Утврђује се Листа стручњака за именовање Комисије за спровођење поступка за 
пријем  службеника на упражњена мјеста у Општинску управу општине Нови Град: 
 

1) Мијатовић Зоран, дипл.инж.шумарства, 
2) Маринчић Милан, дипл.правник, 
3) Жујић Милан, дипл.инж.пољопривреде, 
4) Шербула Војислав, дипл.информатичар, 
5) Тодић Небојша, дипл.туризмолог, 
6) Поповић Душко, дипл.правник, 
7) Вујиновић Слободанка, дипл.економиста, 
8) Рађеновић Зоран, доктор медицине, спец.пор.медицине, 
9) Ђајић Радмила, инж.саобраћаја, 
10) Зорић Милодраг, проф.физичке културе, 
11) Шицар Младен, дипл.инж.машинства, 
12) Дмитрашиновић-Ћулибрк Анђела, дипл.правник, 
13) Алић Мехмед, дипл.економиста, 
14) Мустић Амила, дипл.правник, 
15) Авдагић Азра, дипл.социјални радник, 
16) Елчија Јелена, проф.енгледског језика, 
17) Гашић Душан, доктор медицине, специјалиста гинекологије  
 

II 
 

Начелник Општине именује Комисију за избор службеника од пет чланова, од 
којих су три члана службеници који имају одговарајуће професионално искуство, а два 
члана  са Листе стручњака из тачке I ове Одлуке. 

 
 



 

  02.12.2014.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 19.   Страна: 7. 

 
 

 

III 
 

Ступањем на снагу ове Одлуке престаје да важи Одлука о именовању Листе 
стручњака Скупштине општине Нови Град („Службени гласник општине Нови Град“ број 
10/11). 

IV 
 

Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном гласнику 
општине Нови Град''. 
 
Број: 02-022-132/14                              ПРЕДСЈЕДНИК 

 Датум: 28.11.2014.године                     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
        Нови Град                                  Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р. 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
108/ 

 На основу члана  2.12 став 6. Изборног закона Босне и Херцеговине ("Сл.гласник 
БиХ " бр. 23/01,7/02,9/02,20/02,25/02,4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05 , 11/06 , 24/06 , 
32/07 ,33/08, 37/08, 32/10,18/13 и 7/14), члана 39. Статута општине Нови Град („Службени 
гласник општине Нови Град“, број 5/14) и члана 145. Пословника Скупштине општине 
(„Службени гласник општине Нови Град“ број 8/14), Скупштина општине Нови Град , на  
20. редовној сједници одржаној  28.11.2014.г., донијела је 

 
О Д Л У К У  

о разрјешењу члана Општинске изборне комисије Нови Град 
 
 
 Сулејман Торомановић из Новог Града  , разрјешава се дужности члана 
Општинске изборне комисије Нови Град  са даном  10.11.2014.године, због истека мандата. 
 

О б р а з л о ж е њ е  
 
 

 Одлуком Скупштине општине Нови Град број 02-022-169/07 од 29.06.2007.године 
за члана Општинске изборне комисије Нови Град именован је Сулејман Торомановић. 
Наведеном одлуком није одређeно вријеме трајања мандата. На наведену Oдлуку  
Централна изборна комисија Босне и Херцеговине је дала  сагласност  својом Одлуком 
број 01-07-1-887/07  од 11.10.2007.г. 
 Чланом  2.4 став 1. Закона о измјенама и допунама Изборног закона Босне и 
Херцеговине је прописано да се члан изборне комисије именује на седам година, а чланом 
9. став 1. Упутства о утврђивању квалификација, броја и именовања чланова општинске 
изборне комисије, Изборне комисије Града Бања Луке, Изборне комисије Града Мостара и 
Изборне комисије Брчко Дистрикта БиХ је прописано да мандат члана изборне комисије 
траје седам година и тече од дана давања сагласности Централне изборне комисије БиХ на 
одлуку о именовању члана изборне комисије донесену од стране надлежног органа. 
 Пошто се дана 11.10.2014.године навршило седам година од давања сагласности 
ЦИК БиХ на одлуку о именовању наведених чланова ОИК Нови Град, а како се у овом 
случају ради о изборном периоду, у складу са чланом 2.15.став 4. одлучено је како је 
наведено у диспозитиву ове одлуке. 
 
 



 

  02.12.2014.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 19.   Страна: 8. 

 
 

 

 Против ове oдлуке може се покренути управни спор тужбом Окружном суду Бања 
Лука у року од 30 дана од дана достављања одлуке. 
 
Број: 02-022-131/14                              ПРЕДСЈЕДНИК 

 Датум: 28.11.2014.године                     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
        Нови Град                                  Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р. 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
109/ 

 

На основу члана 73.став 2. Закона о здравственој заштити (“Службени гласник 
Републике Српске“ број 106/09), члана  18. став  2. Закона о систему јавних служби 
(“Службени гласник Републике Српске”, број  68/07 и 109/12) члана 30. Закона о локалној 
самоуправи (''Службени гласник Републике Српске'' број 101/04, 42/05 ,118/05 и 98/13), 
члана 39. Статута Општине Нови Град (“Службени гласник Општине Нови Град”, број 
5/14) и  члана 145. Пословника Скупштине општине Нови Град („Службени гласник 
општине Нови Град“  број 8/14), Скупштина општине Нови Град, на  20. редовној сједници 
одржаној  28.11.2014. године , д о н и ј е л а   ј е 
 

О Д Л У К У   
о разрјешењу директора Јавне здравствене установе Дом здравља  Нови Град  

 

I 
 

 Рађеновић др Зоран,спец.пор.медицине  из Новог Града , разрјешава се 
дужности  директора Јавне здравствене установе Дом здравља  Нови Град , због истека 
мандата. 

II 
 

 Ова одлука  ступа на снагу наредног дана од дана објављивања   у ”Службеном 
гласнику Општине Нови Град”. 
 
Број: 02-022-130/14                         ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 28.11.2014. године                         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
      Нови Град                                                               Мирко Згоњанин,дипл.ецц.,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
110/ 

На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике 
Српске'' број 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), члана 4. став 2. Закона о министарским, 
владиним и другим именовањима Републике Српске (“Службени гласник Републике 
Српске”, број:41/03) ), члана 39. Статута Општине Нови Град (“Службени гласник 
Општине Нови Град”, број 5/14) и  члана 145. Пословника Скупштине општине Нови Град 
(„Службени гласник општине Нови Град“  број 8/14), Скупштина општине Нови Град, на 
20. редовној сједници одржаној 28.11.2014. године , д о н и ј е л а   ј е 

 

О Д Л У К У   
о  именовању вршиоца дужности директора  

Јавне здравствене установе Дом здравља  Нови Град  
 

I 
 

         Рађеновић др Зоран,спец.пор.медицине  из Новог Града  ,  именује се за вршиоца 
дужности директора Јавне здравствене установе Дом здравља   Нови Град . 



 

  02.12.2014.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 19.   Страна: 9. 

 
 

 

II 
 

           Вршилац  дужности директора из тачке I ове одлуке,  обављаће дужност директора, 
до избора директора  у поступку јавне конкуренције. 
 

III 
 

         Ова одлука  ступа на снaгу наредног дана од дана објављивања у „ Службеном 
гласнику Општине Нови Град“ . 
 

Број: 02-022-129/14                              ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 28.11.2014. године                             СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
      Нови Град                                                                       Мирко Згоњанин,дипл.ецц.,с.р. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
111/ 
 

На основу члана 8. Закона о министарским , владиним и другим именовањима 
Републике Српске (''Службени гласник Републике Српске '', број 41/03), члана 39.Статута 
Oпштине Нови Град (''Службени гласник Општине Нови Град“, број 5/14), члана 145. 
Пословника  Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник Општине Нови Град'', 
број 8/14)  и члана 9. Одлуке о поступку именовања органа управљања у установама и 
предузећима  чији је оснивач  Општина Нови Град (''Службени гласник Општине Нови 
Град'', број 4/14), Скупштина општине Нови Град, нa 20. редовној сједници одржаној дана  
28.11.2014. године донијела је 

О Д Л У К У 

о расписивању јавног конкурса за избор и именовање директора  
Јавне здравствене  установе Дом здравља   Нови Град 

 
I 

 Расписује се јавни конкурс за избор и именовање  директора Јавне здравствене 
установе Дом здравља  Нови Град. 

  
II 
 

Општи услови за избор и именовање су: 
-  да је држављанин Републике Српске,  односно БиХ, 
-  да је старији од 18 година, 
-  да није отпуштен из државне службе по основу дисциплинске мјере на било ком 

нивоу власти у БиХ и Републици Српској у периоду од три године прије објављивања 
јавног конкурса за упражњену функцију, 

-  да није под оптужбом Међународног суда за ратне злочине у бившој 
Југославији  ( члан 9. тачка 1. Устава БиХ), 

-  да није осуђиван за кривично дјело које га чини неподобним за обављање  
функције,  

- кандидат не може обављати дужност, активности или бити на положају који доводи 
до сукоба интереса у складу са Законом о министарским, владиним и другим 
именовањима Републике Српске и Законом о сукобу интереса у институцијама 
власти БиХ. 

III 
 

 Посебни услови  за избор и именовање директора  су:  



 

  02.12.2014.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 19.   Страна: 10. 

 
 

 

 - да има високу стручну спрему  медицинског, економског или правног смјера, 
 - да има радни стаж у струци најмање пет година, 
 - да не постоје законске сметње за именовање. 
  

                                                              IV 
 

Уз пријаву на конкурс кандидати су дужни доставити доказе о испуњавању општих 
и посебних услова  : 

-  овјерену копију дипломе и личне карте, 
-  доказ о радном искуству,  
-  увјерење о држављанству, 
-  да није осуђиван за кривично дјело које га чини неподобним за обављање  

функције и увјерење да се не води кривични поступак, 
-  овјерену изјаву да није отпуштен из државне службе по основу дисциплинске 

мјере на било ком нивоу власти у БиХ и Републици Српској у периоду од три године прије 
објављивања јавног конкурса за упражњену функцију, 

- овјерену изјаву да није под оптужбом Међународног суда за ратне злочине у 
бившој Југославији  ( члан 9. тачка 1. Устава БиХ), 

- овјерену изјаву да кандидат  не обавља дужност, активности и да није на положају 
који доводи до сукоба интереса у складу са Законом о министарским, владиним и другим 
именовањима Републике Српске и Законом о сукобу интереса у институцијама власти 
БиХ. 

V 
    

Поступак избора, укључујући и преглед приспјелих пријава на конкурс, обављање 
интервјуа са кандидатима и утврђивање ранг листе у складу са утврђеним критеријумима , 
извршиће Комисија за спровођење јавног конкурса за избор директора ЈЗУ Дом здравља 
Нови Град, коју ће именовати Скупштина општине Нови Град. 

 

VI  
       

  Јавни конкурс за избор и именовање директора ЈЗУ Дом здравља  Нови Град 
објавиће се у ''Службеном гласнику Републике Српске '' и дневном листу великог тиража.  

Ако конкурс не буде објављен истовремено, рок ће се рачунати од дана посљедњег 
објављивања.  

                                                              VII 
 

Рок за подношење пријава на конкурс из члана 1. ове Одлуке је 30 дана од дана 
објављивања  јавног конкурса. 

Неблаговремене и непотпуне пријаве неће се узети у разматрање. 
 Пријаве се могу доставити лично или путем поште на адресу : Општина Нови Град,  
ул. Петра Кочића бр.2. са назнаком: „Комисија за спровођење јавног конкурса за избор 
директора ЈЗУ Дом здравља  Нови Град“. 

VIII 
 

 Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања  у “Службеном 
гласнику Општине Нови Град“. 
 
Број: 02-022-128/14                    ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 28.11.2014. године                      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
      Нови Град                                                             Мирко Згоњанин,дипл.ецц.,с.р. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



 

  02.12.2014.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 19.   Страна: 11. 

 
 

 

112/ 
    

На основу члана 9. Закона о министарским, владиним и другим именовањима 
Републике Српске („ Службени гласник Републике Српске “' број 41/03) , члана 39. Статута 
Општине Нови Град („Службени гласник Општине Нови Град'' број 5/14) и члана 145. 
Пословника  Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник Општине Нови Град'', 
број 8/14) , Скупштина општине Нови Град, на 20. редовној сједници одржаној 28.11.2014. 
године, донијела је     

 
О Д Л У К У   

о именовању чланова  Комисије за спровођење јавног конкурса 
за избор  директора ЈЗУ Дом здравља Нови Град 

 
I 
 

 Именује се Комисија за спровођење јавног конкурса за избор  директора ЈЗУ Дом 
здравља Нови Град  у саставу:  

1) Бранислав Дмитрашиновић, предсједник, 
2) Боривој Јапунџа ,  члан, 
3) Јелена Гороња ,  члан, 
4) Душко Поповић ,  члан, 
5) Илија Лукајић ,  члан. 
 

II 
 

Задатак Комисије за спровођење јавног конкурса за избор  директора ЈЗУ Дом 
здравља  Нови Град је  да,  у складу са одредбама чланова 10., 11. и 12. Закона о 
министарским, владиним и другим именовањима Републике Српске (''Службени гласник 
Републике Српске '', број 41/03), размотри пријаве доспјеле на конкурс, сачини листу 
кандидата који испуњавају критеријуме за именовање, обави интервјуе са кандидатима и 
након тога достави ранг листу кандидата, Комисији за избор и именовање Скупштине 
општине Нови Град на разматрање. 

III 
 
           Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у ''Службеном  
гласнику Општине Нови Град''. 
 
Број: 02-022-127/14                      ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 28.11.2014. године                         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
      Нови Град                                                               Мирко Згоњанин,дипл.ецц.,с.р. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
113/ 
 

На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“ број 101/04,42/05,118/05 и 98/13), члана 39. Статута општине Нови Град 
(„Службени гласник општине Нови Град“ број 5/14) и члана 145. Пословника Скупштине 
општине Нови Град („Службени гласник општине Нови Град“ број 8/14), Скупштина 
Општине Нови Град  на 20. редовној сједници, одржаној дана 28.11.2014.године, д о н о с и 
 
 
 



 

  02.12.2014.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 19.   Страна: 12. 

 
 

 

 
О Д Л У К У  

о измјенама и допунама Одлуке о  усвајању Програма инвестиционих 
 улагања Општине Нови Град за 2014. годину  

 
I 

 
               У Одлуци о усвајању Програма инвестиционих улагања Општине Нови Град за 
2014. годину  („Службени гласник Општине Нови Град“ број 4/14 , 14/14 и 18/14) тачка I 
мијења се и гласи: 

„I 
 

             Усвајају се измјене и допуне пречишћеног текста Програма инвестиционих 
улагања Општине Нови Град  за 2014. годину којим су планирана инвестициона улагања у  
укупном износу од 12.562.537,02 КМ и то за област Путеви, улице и мостови 3.122.910,48  
КМ; Водоснабдијевање и отпадне воде 7.019.045,54 КМ: Образовање 120.500,00 КМ; 
Култура и спорт 726.921,00 КМ; Здравство 88.000,00 КМ ; Топлификација, 
електрификација и расвјета 65.000,00 КМ; Остало 1.420.160,00 КМ.“ 
 

II 
 

          У Одлуци о усвајању Програма инвестиционих улагања Општине Нови Град за 2014. 
годину („Службени гласник Општине Нови Град“ број 4/14, 14/14, 18/14) тачка II мијења 
се и гласи: 
 

„II 
           Саставни дио Одлуке су измјене и допуне пречишћеног текста Програма 
инвестиционих улагања Општине Нови Град  за 2014. годину у области Путеви, улице и 
мостови и Водоснабдијевање и отпадне воде.“ 
 
 

 III 
 

        Ова oдлука ступа на снагу осмог дана од  дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Нови Град“. 
 
Број: 02-022-139/14                         ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 28.11.2014. године                         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
      Нови Град                                                                  Мирко Згоњанин,дипл.ецц.,с.р. 



 

  02.12.2014.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 19.   Страна: 13. 

 
 

 

 
 
 
 
 
 



 

  02.12.2014.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 19.   Страна: 14. 

 
 

 

 
 
 



 

  02.12.2014.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 19.   Страна: 15. 

 
 

 

 
 
 



 

  02.12.2014.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 19.   Страна: 16. 

 
 

 

 
 
 



 

  02.12.2014.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 19.   Страна: 17. 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 



 

  02.12.2014.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 19.   Страна: 18. 

 
 

 

 
 
 



 

  02.12.2014.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 19.   Страна: 19. 

 
 

 

 
 
 
 



 

  02.12.2014.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 19.   Страна: 20. 

 
 

 

114/ 
На основу  члана  59.,62 и 66. Закона о задуживању, дугу и гаранцијама Републике 

Српске („Службени гласник Републике Српске“ број 71/12,52/14), члана 50. и 53. Закона о 
буџетском систему РС („Службени гласник Републике Српске“ број: 121/12,52/14), члана 
30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ број: 101/04, 
42/05, 118/05 и 98/13), члана 39. Статута општине Нови Град („Службени гласник општине 
Нови Град“ број: 5/14) и члана 145. Пословника Скупштине општине Нови Град 
(„Службени гласник општине Нови Град“ број: 8/14), Скупштина општине Нови Град на 
20.редовној сједници одржаној дана 28.11.2014. године, донијела је  
 

О  Д  Л  У  К  У 
о измјенама и допунама Одлуке  о дугорочном кредитном 

 задужењу општине Нови Град 
 

I 
 

Тачка III Одлуке о дугорочном кредитном задужењу општине Нови Град 
(„Службени гласник општине Нови Град“ број  6/14, 14/14 и 18/14) мијења се и гласи: 
 
                                                                         „III 

Средства из тачке 1. ове oдлуке утрошиће се за финансирање пројеката који се 
односе на објекте водоснабдијевања и путне инфраструктуре у складу са  Програмом 
инвестиционих улагања Општине Нови Град  за 2014. годину, са свим измјенама и 
допунама и то за:  
 
1. Асфалитрање пута Рашће-Бушевић –(фаза 1) 420m*3                                    47.714,00 КМ 
 
2. Асфалтирање пута у Кршљама 270m*3m                                                         29.684,71 КМ 
 
3. Пут према школи Блатна 130m*3m                                                                   16.115,67 КМ 
      
4. Асфалтирање дијела пута Л-08 у Горњим Раканима 400m*3m                      48.809,65 КМ 
 
5. Асфалтирање пута Л 39 Рудице- Чађавица-В. Рујишка 350m*2,5m              38.198,75 КМ 
 
6. Санација пута Равнице-Ковачевићи 200*2,5m                                                18.962,19 КМ 
 
7. Санација и асфалтирање 10 улица (Благај Јапра-Хавића сокак; Благај Јапра 
   -Хандића сокак, Благај Јапра-школа Араповићи, Благај Јапра –према стадиону, 
   Благај Ријека-Жмирићи,Благај Ријека (Хузеировићи), Сухача-Крајишковићи,  
  Урије –Расавци, Бањалучка улица –крак 1, Бањалучка улица Крак 2)            27.533,96 КМ 
 
8. Изградња лок.водовода Вуковићи – Дугајлићи                                                29.997,33 КМ 
 
9. Изградња прикључног пута и дијела паркинга код Новог 
    гробља-Јабланица 300*3                                                                                     35.388,87 КМ                                      
 
10. Реконструкција пута аутобуска станица Вејновића крушке Л33 300*3 m  34.322,31 КМ 
 
11. Изградња пута у М.Н.Рујишкој-прикључни пут према 
      школи 144*3m                                                                                                    20.546,43 КМ 



 

  02.12.2014.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 19.   Страна: 21. 

 
 

 

 
12. Продужетак асфалта  до гробља Чађавица 3 300*2,5m                                  29.736,72 КМ 
 
13. Реконструкција приступног пута гробљу Демизовац 100*2,5m                      9.263,77 КМ 
 
14. Асфалтирање Сводна –жељезничка станица Вујасини 350*3m                    40.095,61 КМ 
 
15. Санација пута Љешљани (Батари-Вујановићи) 150*2,5m                              13.708,31 КМ 
 
16. Продужетак воде из Чађавице у Ведовицу (ФАЗА 1)                                     75.883,22 КМ     
 
17. Мостови (1.Трговиште-Драготиња, 2. Петковац-Витасовци, итд)                36.010,30 КМ 
                               
18. Асфалтирање и санација путева по Програму инвестиционих улагања  
      Општине Нови Град за 2014. годину, у области 1. Путеви, улице 
      и мостови                                                                                                            45.168,20 КМ                                     
 

II 
 

Тачка IV Одлуке о дугорочном кредитном задужењу општине Нови Град 
(„Службени гласник општине Нови Град“ број 6/14,14/14,18/14) мијења се и гласи: 
 

„IV 
 

Саставни дио ове Одлуке су: Финансијска пројекција задужења за период од 2005-
2038. године, измијењени план амортизације и оквирни ануитетни план отплате.“ 
 

III 
 

Ова oдлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Нови Град“. 
 

Број: 02-022-138/14                               ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 28.11.2014. године                                   СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
      Нови Град                                                                         Мирко Згоњанин,дипл.ецц.,с.р. 
 

Измијењени план амортизације 

Р.бр.  Назив пројекта Износ КМ 
Период 

амортизације 
(година) 

1 Асфалтирање пута Рашћe- Бушевић - фаза 1. 420m*3 47.714,00  40 

2 Асфалтирање пута у Кршљама 270*3m 29.684,71  40 

3 Пут према школи Блатна 130*3m 16.115,67  40 

4 
Асфалтирање Горњи Ракани-потез Латиновића брод 
400m*3m 48.809,65  40 

5 
Асфалтирање пута  Л 39 Рудице- Чађавица-В. 
Рујишка 350m*2,5m 38.198,75  40 



 

  02.12.2014.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 19.   Страна: 22. 

 
 

 

6 
Пут Равнице- према кући Ковачевића 200*2,5m 

18.962,19  40 

7 

Санација и асфалтирање 10 улица (Благај Јапра-
Хавића сокак; Благај Јапра-Хандића сокак, Благај 
Јапра-школа Араповићи, Благај Јапра –према 
стадиону, Благај Ријека-Жмирићи,Благај Ријека 
(Хузеировићи), Сухача-Крајишковићи, Урије –
Расавци, Бањалучка улица –крак 1, Бањалучка улица 
Крак 2 27.533,96  40 

8 Изградња локалног водовода Вуковићи Дугајлићи 29.997,33  34 

9 
Асфалтирање дијела пута и паркиралишта, прилаз 
новом гробљу300*3m 35.388,87  40 

10 
Реконструкција пута аутобуска станица Вејновића 
крушке Л33 300*3m 34.322,31  40 

11 
Реконструкција пута М.Н.Рујишка-Кршље према 
Школи 144*3m 20.546,43  40 

12 
Продужетак асфалта  до гробља Чађавица 3 
300*2,5m 29.736,72  40 

13 
Реконструкција приступног пута гробљу Демизовац 
100*2,5m 9.263,77  40 

14 
Асфалтирање Сводна –жељезничка станица 
Вујасини 350*3m 40.095,61  40 

15 
Асфалтирање пута Љешљани (Батари- Вујановћи) 
150*2,5m 13.708,31  40 

16 Продужетак воде из Чађавице у Ведовици ( фаза 1.) 75.883,22  34 

17 

Мостови (1.Трговиште -Драготиња  и 2. Петковац-
Витасовци) 36.010,30  40 

18 
Асфалтирања и санације путне инфраструктуре 

45.168,20 40 

  УКУПНО :  597.140,00    
 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
115/ 

На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“ број  101/04, 42/05 ,118/05 и 98/13) и члана 39. Статута општине Нови Град 
(“Службени гласник општине Нови Град“ број 5/14 ) и члана 145. Пословника Скупштине 
општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 8/14) , Скупштина 
општине Нови Град, на 20.редовној сједници одржаној дана 28.11.2014. године, донијела је    
 

О Д Л У К У  
о измјени и допуни Одлуке о одређивању локација за  

постављање привремених објеката 
 

Члан 1. 
 

          У Одлуци о одређивању локација за постављање привремених објеката („Службени 
гласник општине Нови Град“ број 10/09, 15/09, 16/10, 23/12 и 4/13) у табеларном и 
графичком приказу који су саставни дијелови наведене одлуке: 



 

  02.12.2014.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 19.   Страна: 23. 

 
 

 

         
        - под редним бројем 1 - нових локација, умјесто„преко пута Општине“, треба да стоји 
„ испред „старе“ зграде Општине (код бочне фасаде) и преко пута Општине “. 
 

Члан 2. 
 

           Наведена измјена  представљена је  у табеларном и графичком приказу који су 
саставни дио ове Одлуке. 

Члан 3. 
 

          Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана  објављивања у „Службеном гласнику 
Општине Нови Град“.                    

 
Број: 02-022-119/14                                                               ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 28.11.2014.године                                            СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ   
          Нови Град                Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р. 
 

Ред.бр.                              Опис локације 
 

                Намјена 

1. Код Жељезничке станице  
2. Код Аутобуске станице  
3. Почетак Ул. Иве Андрића  
4. Ул. М.Шурлана између стамбене зграде и стр. 

„Бања“ 
 

7. На углу ул. М. Шурлана и М. Стојановића  
8. Код апотеке  
11. Код Ловачког дома  
12. Ул.М. Шурлана  
17. Ул. П. Пеције  
18. Ул. п. Пеције  
19. Испред 1. небодера  
25. Ул. П. Кочића  
26. Код Развојне банке  
28. Ул. К. Петровића  
29. Код СПЦ  
30. Код Комуса  
32. Ул. Његошева  
33. Ул. Његошева  
34. Угао Ул. Д. Грубор и Његошеве  
35. Угао Ул. Д. Грубор и Његошеве  
36. Угао Ул. Д. Грубор и Његошеве  
37. Ул. Његошева  
38. Ул. Његошева  
39. Код пијаце  
49. Код Радничког универзитета  
1. Преко пута Општине и испред старе зграде 

Општине (код бочне фасаде) 
 

2. Ул. Његошева  
3. Ул. Његошева  
4. Код средње школе  



 

  02.12.2014.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 19.   Страна: 24. 

 
 

 

5. На дијелу уређене површине испред стамбено-
пословне зграде у ул. К. Петровића 

 

6. Насеље Урије код пружног прелаза  
7. На углу Ул. М. Шурлана и М. Обилића  
8. На тротоару у Ул. П. Пеције  
9. На углу Ул. Његошеве и К. Петровића  
 

 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
 



 

  02.12.2014.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 19.   Страна: 25. 

 
 

 

 
116/ 

На основу члана 17. 3акона о стварним правима („Службени гласник Републике 
Српске“ број 124/08, 58/09, 95/11), Закона о закупу пословних зграда и просторија 
(''Службени лист СРБиХ'' број 33/77, 30/90 и 7/92), члана 30. Закона о локалној 
самоуправи (''Службени гласник Републике Српске'' број  101/04, 42/05, 118/05, 98/13), 
члана 39. став 2. тачка 11. Статута општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови 
Град'' број 5/14),  и  члана 145. Пословника Скупштине општине Нови Град („Службени 
гласник општине Нови Град“  број 8/14), Скупштина општине Нови Град, на  20. редовној 
сједници одржаној  28.11.2014. године , д о н и ј е л а   ј е 
 

О Д Л У К У 
  о измјени Одлуке о  пословним зградама, пословним  

просторијама и гаражама у својини општине Нови Град 
 

Члан 1. 
 

У Одлуци о  пословним зградама, пословним просторијама и гаражама у својини 
општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 14/10), члан 11. став 3. 
мијења се и гласи: 
 

''Износ закупнине, утврђен непосредном погодбом, не може бити мањи од 30% од 
почетне цијене закупнине''. 

Члан 2. 
 

Ова oдлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 
Општине Нови Град“.                  

 

Број: 02-022-137/14                         ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 28.11.2014. године                         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
      Нови Град                                                                Мирко Згоњанин,дипл.ецц.,с.р. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
117/ 
 

На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“ број  101/04, 42/05 ,118/05 и 98/13), члана 39. Статута општине Нови Град 
(“Службени гласник општине Нови Град“ број 5/14)  и члана 145. Пословника Скупштине 
општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 8/14) , Скупштина 
општине Нови Град, на 20.редовној сједници одржаној дана 28.11.2014. године, донијела је   
 

О Д Л У К У 
о измјени  Одлуке о начину и условима јавне продаје  земљишта  

у државној својини у к.о Масловаре и к.о. Пољавнице (к.о.Нови Град) 
 
I 

            
               У Одлуци  о начину и условима јавне продаје  земљишта у државној својини у к.о 
Масловаре и к.о. Пољавнице (к.о.Нови Град) („Службени гласник општине Нови Град“ 
број 18/14) у тачки II  број „5,80“ замјењује се бројем „0,58 “. 
 
 
 



 

  02.12.2014.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 19.   Страна: 26. 

 
 

 

II 
 

               Ова oдлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику Општине Нови Град“.                  
   

Број: 02-022-123/14                                                           ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 28.11.2014.године                                           СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ   
          Нови Град            Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
118/ 

 На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике 
Српске'' број 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), члана 16.  став 6. Закона о систему јавних 
служби („Службени гласник Републике Српске“ број 68/07 и 109/12), члана 39. Статута 
Општине Нови Град  („Службени гласник општине Нови Град“ број 5/14) и члана 12. тачка 
а) Одлуке о поступку именовања органа управљања у установама  и предузећима чији је 
оснивач општинa Нови Град („Службени гласник општине Нови Град“ број 4/14) , 
Скупштина општине Нови Град, на  20. редовној сједници одржаној  28.11.2014. године,   
 д о н и ј е л а   ј е 

Р Ј Е Ш Е Њ Е  
о  престанку дужности  члана Управног одбора  

Јавне установе Центар за социјални рад  Нови Град  
 

I 
 

Гордану  Дробцу  престаје дужност  члана Управног одбора  Јавне установе 
Центар за социјални рад  Нови Град  са даном 19.09.2014.г., због смрти. 
 

II 
 

  Ово рјешење ступа на снaгу наредног дана од дана објављивања у „ Службеном 
гласнику Општине Нови Град“ . 
 

Број: 02-022-135/14                                                                                ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 28.11.2014.године                                                         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ   
          Нови Град                       Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
119/ 
 На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике 
Српске'' број 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), члана 16.  став 6. Закона о систему јавних 
служби („Службени гласник Републике Српске“ број 68/07 и 109/12), члана 39. Статута 
Општине Нови Град  („Службени гласник општине Нови Град“ број 5/14) и члана 6. 
Одлуке о поступку именовања органа управљања у установама  и предузећима чији је 
оснивач општинa Нови Град („Службени гласник општине Нови Град“ број 4/14) , 
Скупштина општине Нови Град, на  20. редовној сједници одржаној 28.11.2014. године,   
 д о н и ј е л а   ј е 

Р Ј Е Ш Е Њ Е  
о  именовању вршиоца дужности  члана Управног одбора  

Јавне установе Центар за социјални рад  Нови Град  
 

I 
 

ОЉАЧА ДРАГАНА из Новог Града  именује се за вршиоца дужности члана  
Управног одбора  Јавне установе Центар за социјални рад  Нови Град. 



 

  02.12.2014.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 19.   Страна: 27. 

 
 

 

II 
 

Начелник општине Нови Град ће у складу са законом и Одлуком о поступку 
именовања органа управљања у установама  и предузећима чији је оснивач општинa Нови 
Град провести конкурсну процедуру за именовање члана Управног одбора  Јавне установе 
Центар за социјални рад  Нови Град. 

III 
 
  Ово рјешење ступа на снaгу наредног дана од дана објављивања у „ Службеном 
гласнику Општине Нови Град“ . 
 

Број: 02-022-136/14                                                                               ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 28.11.2014.године                                                         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ   
          Нови Град                      Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
120/ 
    
              На основу члана 31. Закона о буџетском систему Републике Српске („Службени 
гласник Републике Српске“ број 121/12 и 52/14), члана 30. Закона о локалној самоуправи 
(''Службени гласник Републике Српске'' број 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), члана 39. 
Статута општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 5/14) и члана 
145.и 167.  Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови 
Град'' број 8/14), Скупштина општине Нови Град, на  20.редовнoj сједници одржаноj  
28.11.2014. године, донијела је  
 

З А К Љ У Ч А К 
о прихватању Нацрта Буџета општине Нови Град за 2015.годину  

 
1. Скупштина општине прихвата  Нацрт Буџета општине Нови Град за  

2015.годину и упућује  на јавну расправу. 
 
               2. Нацрт Буџета општине Нови Град за 2015.годину,  биће објављен  на интернет 
страници Општине  www.opstina-novigrad.com. 
 

3. Јавна расправа ће се спровести у року од 7  дана. 
 
4. За организовање и спровођење јавне расправе задужује се Начелник 

 Општине и  истовремено се обавезује да достави Скупштини општине , уз приједлог 
Буџета општине Нови Град за 2015.годину  , извјештај о резултатима јавне расправе са 
мишљењима и приједлозима изнесеним у јавној расправи. 
 

5. Овај закључак ступа на снагу  даном доношења, а објавиће се   у 
 „Службеном гласнику општине Нови Град“. 
 
Број: 02-022-134/14                                                         ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 28.11.2014.године                                      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ   
          Нови Град         Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 
 

http://www.opstina-novigrad.com/


 

  02.12.2014.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 19.   Страна: 28. 

 
 

 

121/ 
 

             На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике 
Српске'' број 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), члана 39. Статута општине Нови Град 
(''Службени гласник општине Нови Град'' број 5/14) и члана 145. Пословника Скупштине 
општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 8/14), Скупштина 
општине Нови Град, на  20. редовнoj сједници одржаноj  28.11.2014. године, донијела је  
 

З А К Љ У Ч А К 
 

1. Скупштина општине усваја  Информацију о стању  комуналне проблематике на 
подручју општине Нови Град ( 30.09.2013.-30.09.2014.године). 
          2. Задужује се Начелник Општине да, путем надлежних служби Општинске управе, 
предузме активности везане за рјешавање питања експропријације земљишта за 
проширење гробља на Јабланици, као и да у складу са Законом о гробљима и погребној 
дјелатности („Службени гласник Републике Српске“ број 31/13 и 6/14) и Одлуком о 
гробљима и погребној дјелатности („Службени гласник општине Нови Град“ број 6/14)  
интензивира процедуру око начина управљања, уређивања и одржавања гробаља, начин 
формирања цијена и продаја гробних мјеста и начин формирања и плаћања трошкова за 
одржавање гробаља у власништву општине Нови Град.  

3. У оквиру израде Просторног плана општине Нови Град потребно је планирати 
нову локацију за изградњу  градског гробља, ако је просторно могуће, за све конфесије, по 
могућности на земљишту у својини Општине. 
           4. Овај  закључак ступа на снагу осмог дана од дана  објављивања у „Службеном 
гласнику Општине Нови Град“.                    
 

Број: 02-022-133/14                                                                 ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 28.11.2014.године                                           СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ   
          Нови Град             Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
АКТ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ  
  
 

122/ 
 

На основу члана 43. Закона о локалној самоуправи Републике Српске (“Службени 
гласник Републике Српске“ број 101/04, 42/05, 118/05, 98/13), члана  64. Статута општине 
Нови Град („Службени гласник општине Нови Град“ број 5/14) д о н о с и   

 

О Д Л У К У 
о утрошку средстава 

 

I 
 

          Средства која је донирала  фирма „Edelweiss Investment SA“, 32 rue De-Candolle, 1205 
Geneva –Switzerland,  у износу од 35.931,63 КМ, a која су уплаћена Општини Нови Град на 
име помоћи поплављеним подручјима Републике Српске, утрошиће се у складу са 
Програмом инвестиционих улагања Општине Нови Град за 2014. годину („Службени 
гласник општине Нови Град“ број 4/14, 14/14, 18/14). 



 

  02.12.2014.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 19.   Страна: 29. 

 
 

 

  Средства су дозначена на рачун Владе РС на РПН за помоћи за поплављена 
подручја 29.05.2014. године,  а на Рачун посебних намјена за непланиране намјенске 
дознаке Општине Нови Град дозначена су  23.07.2014.године. 

                              
II 
 

Донирана средства ће се утрошити на реализацију пет пројеката из Програма 
инвестиционих улагања Општине Нови Град за 2014. годину („Службени гласник општине 
Нови Град“ број  4/14, 14/14, 18/14), и то у групи под редним бројем 1. Путеви, улице и 
мостови: 

 Пројекат под р.бр.16. Асфалтирање Рога,  финансира се у износу од 6.000,00 КМ из 
средстава донације из тачке I., 

 Пројекат под р.бр 18 Плочасти пропуст Рога финансира се у износу од 7.000,00 КМ 
из средстава донације из тачке I., 

 Пројекат под р.бр. 19 Санација клизишта Ћеле финансира се у износу од 12.000,00 
КМ из средстава донације из тачке I., 

 Пројекат под р.бр. 25 Мост у Ћелама финансира се у износу од 6.750,00 КМ из  
средстава донације из тачке I, 

 Пројекат под р.бр. 28 Санација моста преко ријеке Стрижне - Радановићи финансира 
се у износу од 4.181,63 КМ из средстава донације из тачке I. 

 
III 

 
За извршење ове одлуке задужују се Одјељење за буџет и финансије и Одсјек за 

јавне набавке, инвестиције и надзор. 
IV 

 
Одлука  ступа на снагу даном доношења а  иста ће бити објављена у Службеном 

гласнику Општине Нови Град. 
 
Број: 01-400-162/14                                                                НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ  
Датум: 07.10.2014.године                                                       Мр Сњежана Рајилић, с.р. 
          Нови Град  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
АКТИ ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ  
 
123/ 

Одјељење за просторно уређење  и стамбено- комуналне послове Општинске 
управе општине Нови Град, објављује слиједећи  
 

О Г Л А С  
 

  Одјељење за просторно уређење и стамбено-комуналне послове Општинске управе  
општине Нови Град , на основу рјешења број 03/12-372-8/14 од 12.09.2014.године, 
извршило је у Регистру заједница  етажних власника стамбених зграда , у регистарском 
листу број : 95.  (деведесетпет) ,  упис оснивања Заједнице етажних власника стамбене   
зграде са гаражама  Нови Град, ул.Краља Петра I Ослободиоца бр.22а .  са  слиједећим 
подацима: 



 

  02.12.2014.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 19.   Страна: 30. 

 
 

 

 Заједница етажних власника стамбене зграде са гаражама, ул.Краља Петра I 
Ослободиоца бр.22а . коју је основало 11 (једанаест) оснивача. 

Дјелатност Заједнице је обезбјеђење средстава, одржавање и коришћење 
заједничких дијелова и уређења зграде. 
 У правном промету Заједница иступа самостално, а за обавезе одговара својом 
цјелокупном имовином, док чланови одговарају супсидијарно, сагласно Закону. 

Заједницу заступају: 
1.Качавенда Сузана , предсједник Скупштине Заједнице, у оквиру Законом 

предвиђених овлаштења. 
2. Ресановић Николина, предсједник Управног одбора у оквиру Законом 

предвиђених овлашћења. 
 

Број: 03/12-372-8/14                                                         НАЧЕЛНИК ОДЈЕЉЕЊА 
Датум: 12.09.2014.године                                          Милан Игњатовић, дипл.ецц,с.р. 
        Нови Град 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
124/ 
 

Одјељење за просторно уређење  и стамбено- комуналне послове Општинске 
управе општине Нови Град, објављује слиједећи  
 

О Г Л А С  
 

  Одјељење за просторно уређење и стамбено-комуналне послове Општинске управе  
општине Нови Град , на основу рјешења број 03/12-372-11/14 од 05.12.2014.године, 
извршило је у Регистру заједница  етажних власника стамбених зграда , у регистарском 
листу број : 96.  (деведесетшест) ,  упис оснивања Заједнице етажних власника стамбенo-
пословне зграде, Нови Град, ул.Краља Петра I Ослободиоца бр.17 .  са  слиједећим 
подацима: 
 Заједница етажних власника стамбено-пословне зграде , ул.Краља Петра I 
Ослободиоца бр.17. коју су основала 3 (три) оснивача. 

Дјелатност Заједнице је обезбјеђење средстава, одржавање и коришћење 
заједничких дијелова и уређења зграде. 
 У правном промету Заједница иступа самостално, а за обавезе одговара својом 
цјелокупном имовином, док чланови одговарају супсидијарно, сагласно Закону. 

Заједницу заступа: 
1.Чараковац Љиљана  , предсједник Скупштине Заједнице, у оквиру Законом 

предвиђених овлаштења. 
 

Број: 03/12-372-11/14                                                         НАЧЕЛНИК ОДЈЕЉЕЊА 
Датум: 05.12.2014.године                                              Милан Игњатовић, дипл.ецц,с.р. 
        Нови Град 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  02.12.2014.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 19.   Страна: 31. 

 
 

 

С А Д Р Ж А Ј  
 

 
АКТИ СКУПШТИНЕ  ОПШТИНЕ   
 
Број акта                            Страна  
 
101/  ОДЛУКА о куповини земљишта у к.о. Нови Град 1 ................................ 1 
102/  ОДЛУКА о начину и условима јавне продаје земљишта у државној 
         својини у к.о Кршље ...................................................................................... 2 
103/  ОДЛУКА о замјени земљишта у к.о. Хозићи  ........................................... 3 
104/  ОДЛУКА о замјени земљишта у к.о. Матавази и к.о. Пољавнице........ 3 
105/   0ДЛУКА о продаји, непосредном погодбом,  земљишта у државној  
         својини Прошић (Симо) Зорану из Пољавница ....................................... 4 
106/  ОДЛУКА о продаји, непосредном погодбом,  земљишта у државној  
          својини Перенчевић  (Никола) Драгану из Пољавница ........................ 5 
107/  ОДЛУКА о утврђивању  Листе стручњака за именовање Комисије за 
         спровођење поступка за пријем службеника у Општинску управу 
         општине Нови Град ........................................................................................ 6 
108/  ОДЛУКА о разрјешењу члана Општинске изборне комисије 
         Нови Град ................................................................................................ 7 
109/  ОДЛУКА о разрјешењу директора Јавне здравствене установе 
         Дом здравља  Нови Град ................................................................................. 8 
110/  ОДЛУКА о  именовању вршиоца дужности директора Јавне  
         здравствене установе Дом здравља  Нови Град .......................................... 8 
111/  ОДЛУКА о расписивању јавног конкурса за избор и именовање 
         директора Јавне здравствене  установе Дом здравља   Нови Град ........ 9 
112/  ОДЛУКА о именовању чланова  Комисије за спровођење јавног 
         конкурса за избор  директора ЈЗУ Дом здравља Нови Град ................... 11 
113/  ОДЛУКА о измјенама и допунама Одлуке о  усвајању Програма 
          инвестиционих  улагања Општине Нови Град за 2014. годину ............. 11 
114/  ОДЛУКА о измјенама и допунама Одлуке  о дугорочном кредитном 
         задужењу општине Нови Град ....................................................................... 20 
115/  ОДЛУКА о измјени и допуни Одлуке о одређивању локација за  
         постављање привремених објеката .............................................................. 22 
116/  ОДЛУКА о  измјени Одлуке о  пословним зградама, пословним  
         просторијама и гаражама у својини општине Нови Град ....................... 25 
117/  ОДЛУКА о  измјени  Одлуке о начину и условима јавне продаје  
         земљишта у државној својини у к.о Масловаре и к.о. Пољавнице 
         (к.о.Нови Град) .................................................................................................. 25 
118/  РЈЕШЕЊЕ о  престанку дужности  члана Управног одбора  
       Јавне установе Центар за социјални рад  Нови Град ....................... 26 
119/ РЈЕШЕЊЕ о  именовању вршиоца дужности  члана Управног 
        одбора Јавне установе Центар за социјални рад  Нови Град  ........ 26 
120/  ЗАКЉУЧАК о прихватању Нацрта Буџета општине Нови Град за 
          2015.годину и упућивање на јавну расправу .............................................. 27 
121/  ЗАКЉУЧАК број 02-022-133/14 од 28.11.2014. године ............................... 28 
 
 
 



 

  02.12.2014.    „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 19.   Страна: 32. 

 
 

 

 
АКТ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ  
 
 
122/ ОДЛУКА о утрошку средстава ....................................................................... 28 
 
 
АКТИ ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ  
 
 
123/ ОГЛАС о упису у Регистар заједнице етажних власника број 
         03/12-372-8/14 од 12.09.2014. године  .............................................................. 29 
124/ ОГЛАС о упису у Регистар заједнице етажних власника број 
         03/12-372-11/14 од 05.12.2014. године  .............................................................. 30 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------
ИЗДАВАЧ:  Општина Нови Град, ул.Петра Кочића бр.2. Телефон  052/751-660 
                        Одговорни уредник: секретар Скупштине општине  
                         Штампа: Стручна служба Скупштине општине и Начелника општине 
                         Излази у складу са потребама 

 


	�

	СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК

	 ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД

	                                                 Н О В И    Г Р А Д

	О Д Л У К У




	О Д Л У К У  

	О Г Л А С 

	О Г Л А С 




